
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 26ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 435/2009

                                                          ΘΕΜΑ
Έκφραση σύμφωνης γνώμης για την «έγκριση
απολογιστικών πινάκων Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.Η. ΙΛΙΟΥ,
για τα οικονομικά έτη 1991 – 2000»

Σήμερα στις 15 Οκτωβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του
Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα,  ύστερα από την υπ’
αριθμ. 47673/09-10-2009 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που δημοσιεύθηκε στον
ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους
Δημοτικούς Συμβούλους την  09-10-2009

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                                       Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ,
ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ
ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ



2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο Συμβούλιο για
συζήτηση το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την «έγκριση απολογιστικών πινάκων
Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.Η. ΙΛΙΟΥ, για τα οικονομικά έτη 1991 – 2000».

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου τα απολογιστικά στοιχεία του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.Η.
ΙΛΙΟΥ, για τα οικονομικά έτη 1991 - 2000, καθώς και την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου
του με αριθμό 89/2-10-2009, με την οποία εγκρίθηκαν τα απολογιστικά στοιχεία, προτείνει την
λήψη σχετικής απόφασης.

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
 Έχοντας υπόψιν το άρθρο 234 § 3 του Ν. 3463/2006, και μετά από διαλογική συζήτηση

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
Εκφράζει την σύμφωνη γνώμη του επί των απολογιστικών πινάκων του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.Η.

ΙΛΙΟΥ, για τα οικονομικά έτη 1991 - 2000, οι οποίοι εγκρίθηκαν με την απόφαση του Διοικητικού
Συμβουλίου τους με αριθμ. 89/2-10-2009, οι οποίοι επισυνάπτονται και έχουν ως εξής:

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1991

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             12.120.000
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ                1.830.001
ΣΥΝΟΛΟ 13.950.001

ΕΞΟΔΑ             11.292.159
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                2.657.842
ΣΥΝΟΛΟ 13.950.001

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1992

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             15.120.000
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ                2.657.842
ΣΥΝΟΛΟ 17.777.842

ΕΞΟΔΑ             12.694.930
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                5.082.912
ΣΥΝΟΛΟ 17.777.842



3

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1993

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             17.100.353
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ                5.082.912
ΣΥΝΟΛΟ 22.183.265

ΕΞΟΔΑ             16.152.685
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                6.030.580
ΣΥΝΟΛΟ 22.183.265

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1994

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             14.150.000
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ                6.030.580
ΣΥΝΟΛΟ 20.180.580

ΕΞΟΔΑ             16.650.329
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ               3.530.251
ΣΥΝΟΛΟ           20.180.580

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1995

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             30.150.000
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ                3.530.251
ΣΥΝΟΛΟ 33.680.251

ΕΞΟΔΑ             20.830.313
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ             12.849.938
ΣΥΝΟΛΟ           33.680.251

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1996

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             22.118.500
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ             12.849.938
ΣΥΝΟΛΟ           34.968.438

ΕΞΟΔΑ             26.836.959
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ               8.131.479
ΣΥΝΟΛΟ           34.968.438



4

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1997

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             25.000.000
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ               8.131.479
ΣΥΝΟΛΟ           33.131.479

ΕΞΟΔΑ              24.336.449
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                8.795.030
ΣΥΝΟΛΟ 33.131.479

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1998 Α΄ ΚΑΠΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ              27.370.636
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΣΥΝΟΛΟ 27.370.636

ΕΞΟΔΑ              27.220.636
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                   150.000
ΣΥΝΟΛΟ 27.370.636

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1998 Β΄ ΚΑΠΗ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                4.844.560
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΣΥΝΟΛΟ 4.844.560

ΕΞΟΔΑ                4.694.560
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ                   150.000
ΣΥΝΟΛΟ 4.844.560

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 1999

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ             34.102.724
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΣΥΝΟΛΟ           34.102.724

ΕΞΟΔΑ              34.102.724
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ 34.102.724



5

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2000

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ              48.872.665
ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ                  150.000
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΣΥΝΟΛΟ           49.022.665

ΕΞΟΔΑ              49.022.665
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ 49.022.665

Οι Δ.Σ. κ.κ. Δαλαμάγκας Δ., Χρονόπουλος Π., Κακούρης Α., Μουρκογιάννης Ε., Κανελλόπουλος
Γ., Γρετσίστα Ε., Ξανθός Ι., Τριανταφύλλου Ν., Τζανάκης Ι., Σταματόπουλος Γ. & Ντάβος Δ.,
έδωσαν αρνητική ψήφο

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


